principalis, cui aliud assimiletur: quod non habet Melchisedech Dei Filio comparatus, sed contra, ut ipsa Pauli verba sonant: quanquam exemplaris vox eo etiam sensu, ac pro imagine ac figura, cum alibi, tum in ipsa Epistola ad Hebreos ab interprete usurpatur.

(53) Erat ἐμδύνατο in Reg., nec est in eo γνηθεῖς.

*Dei*⁹¹: *angeli metu inserviunt; archangeli tremore adorant; cherubini non ferentes gloriam, contremiscunt; seraphini circumvolantes propins accedere non audent; verum cum tremore clamant: Sanctus, sanctus, sanctus Dominus sabaoth; pleni sunt caeli et terra gloria ejus*⁹². Stagnum vocem non tulit⁹³: nubes, ejus tremore ascensui vehiculum fuerunt⁹⁴; sol, non ferens injuriam, inhorruit⁹⁵; infernus mortuos timore evomuit⁹⁶; janitores inferni, aspectu consternati sunt; mons descensum excipiens, sumigavit⁹⁷; rubus visionem non ferens, ardebat⁹⁸; *Jordanis horrore conversus est retrorsum*⁹⁹; mare, virgam extinxens, divisum est, ob Domini in ea figuram, cicutatum¹; *virga Aaron, ob imaginis quam præferebat rationem, præter naturam effluit*²; ignis in Babylone, Trinitatis numerum reveritus est³. Recense itaque si qua nova ac mirabilia, Virginisque victoriani admirare; quod nimurum, quem omnis creatura cum timore atque tremore laudibus celebrat: eum sola hæc inexplicabili ratione thalamo exceperit.

III. Beatae per eam omnes mulieres. Non erit *maledictus ultra, neque execrandus semineus sexus*; obtinuit enim quo etiam angelos gloria supereret. Jam Eva curata est; suppressa silentio *Ægyptia*; tumulata Dalida; obliuione perpetua obruta Jezabel; excidit et Herodias memoria: nuncque seminarum catalogus admirationi habetur. Læto plausu laudatur Sarra, quasi ferax populorum arvum; honoratur Rebecca, ut callida benedictionum conciliatrix; Lia quoque, tanquam progenitoris secundum carnem mater, admirationi habetur; laudibus celebratur Debora⁴, ut quæ duxtricis partibus supra naturam ac sexum bello defuncta sit; Elisabeth quoque beata prædicatur, quæ præcursum gentientem utero gestaverit, ac gentientem persentire meruerit. Adoratur et Maria, tanquam quæ mater ancillaque, et nubes thalamusque, ac arca Domini effecta sit; mater, eum namque peperit, qui voluit nasci; ancilla, quippe naturam consiteor, et prædicto gratiam; nubes, concepit enim de Spiritu sancto, quem illæsa integritate peperit; thalamus, in ea etenim ut nuptiali thalamo Deus Verbum habuitavit; arca, non quæ legem portaverit, sed quæ legislatorem pepererit. Quapropter dicamus ei: *Benedicta tu in mulieribus*⁵, quæ sola Evæ moerori medelam attulisti, sola ingemiscantis absterseris lacrymas; sola redemptionis mundi pretium portaveris; sola creditum marginati thesaurum acceperis; sola sine voluptate gravidæ effecta sis, ac sine dolore pepereris; sola Emanuolem, qua ipse voluit ratione, partu edideris. *Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui*⁶; fructus, inquam, non sementis; flos, non passio; spendor, non creatura; coæqualis Patri, non servus; sol, non arena; qui adoratur, non qui creaturæ; redemptionis pretium, non æris debitor. *Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui*.